
令和 4年 3月 18日 

 

郡市区等医師会 御中 

 

一般社団法人 大阪府医師会 

（公印省略） 

 

病院における医療情報システムのバックアップデータ及び 

リモートゲートウェイ装置に係る調査について（周知依頼） 

 

本年 1 月 27 日から 2 月 14 日にわたり、厚生労働省により、病院における医

療情報システムのバックアップデータ及びリモートゲートウェイ装置に係る調

査が実施され、多数の病院からご回答を頂いたとのことです。 

この度、日本医師会を通じて、連絡があり、同省では頻発する病院におけるサ

イバー攻撃のリスクを正確に把握するため、上記調査にてご回答をいただけな

かった病院に対して、再度調査を実施することになりました。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくと共に、

貴会の会員への周知につきご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

◇ 対象：第 1回調査（1月 27日～2月 14日）にて未回答の病院。 

（対象病院には、G-MISにより通知される予定。） 

◇ 期間：3月 8日（火）～3月 24日（木） 

◇ 回答方法：所定の回答要領に基づき、「医療機関等情報支援システム（G-MIS）」

上にて回答。 

◇ 照会先 ：①調査の内容に関すること 

厚生労働省医政局研究開発振興課医療情報技術推進室  

担当者：岸本 氏 080-1039-2621（公用携帯） 

対応時間：10 時～17 時（土日祝日を除く） 

②G-MIS のログインや操作に関すること 

G-MIS 事務局 0570-783-872 

対応時間：9 時～17 時（土日祝日を除く） 

◇ 備考及び注意事項： 

➢ 調査については第 1回調査と同一項目で実施。 

➢ 第 1 回調査にご回答いただいた病院において、提出された回答に不備等

がある場合の修正については、①へご連絡ください。 

 

大阪府医師会総務課企画室 

ＴＥＬ06-6763-7021 ＦＡＸ06-6764-0267 

E-mail：kikaku@po.osaka.med.or.jp 


